
Sida 1 (3) 

 

Postadress: Uppsala kommun, omsorgsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: omsorgsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap mellan Föreningen FUB-gården 
Tallkrogen och Uppsala kommun  

Förslag till beslut 
Omsorgsnämnden beslutar 

1. att godkänna överenskommelse om förnyat idéburet offentligt partnerskap med 
föreningen FUB-gården Tallkrogen för perioden 2021-01-01 till och med 
2025-12-31,  

2. att finansiera överenskommelsen om partnerskap från omsorgsnämnden med 
1 670 607 kr för år 2021, samt 

3. att ersättningen justeras årligen från år 2022 med 90% av 
omsorgsprisindex (OPI). 

 

Sammanfattning 
Den 22 november 2016 beslutade nämnden att teckna ett idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med föreningen FUB-gården Tallkrogen. Nuvarande 
överenskommelse löper ut 31 december 2020. Samverkan mellan nämnden och 
föreningen har fungerat bra under perioden och utifrån detta avser man förnya 
partnerskapet. 
 
Partnerskapet syftar till att öka möjligheten att uppnå politiska mål avseende 
förbättrad upplevd hälsa för vuxna personer med funktionsnedsättning samt att det 
långsiktiga samarbetet gynnar båda parter. Ett partnerskap mellan den idéburna 
föreningen FUB-gården Tallkrogen och omsorgsnämnden skapar bättre 
förutsättningar för personer med funktionsnedsättning avseende rekreation, fritid, 
idrott- och kulturverksamhet.  
 

Omsorgsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till omsorgsnämnden 2020-09-24 OSN-2020-00686 
  
Handläggare:  
Ulrika Jansson 
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Överenskommelsen baseras på en ramfinansiering av alla insatser beskrivna i denna 
överenskommelse omfattande 1 670 607 kr för år 2021. 

Ärendet 
Förslaget till överenskommelse utgår från av kommunstyrelsen fastställda riktlinjer för 
partnerskap KSN-2016-1422, 2016-09-14 och från Överenskommelsen mellan Uppsalas 
föreningsliv och Uppsala kommun, LÖK, KSN-2013-0274 om samverkan mellan 
Uppsala kommun och organisationer inom civila samhället. 

Inom det civila samhället identifieras behov och initiativ tas till att skapa en positiv 
samhällsutveckling. I det civila samhället skapas utrymme för det engagemang och 
samarbete som utgör fundamentet i en fungerande demokrati. Utgångspunkten för 
samspelet och samverkan är att stöd och stimulans ska utgå ifrån den ideella 
organisationens integritet och självständighet.  

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en partnerskapsrelation mellan den offentliga 
sektorn och civilsamhället för att stötta en verksamhet som hanterar någon form av 
samhällsutmaning. För ideella organisationer erbjuder IOP en långsiktighet som 
främjar kvalitet och utveckling. För Uppsala kommun är partnerskap en möjlighet att 
medverka till sociala innovationer och alternativa former av sättet att utföra tjänster 
och sätt att lösa samhällsproblem. Partnerskap med IOP kan därigenom stimulera och 
utveckla metoder för att möta samhällsbehov som kommunen annars inte ensamt 
skulle möta. 

Omsorgsnämnden ska utveckla hälsofrämjande och förbyggande aktiviteter som kan 
medverka till ett hälsosamt liv för personer med funktionsnedsättning. Partnerskapet 
ses som en del i att uppnå detta mål/det hälsofrämjande arbetet. Alla medborgare ska 
ges förutsättningar att delta i och tillgodogöra sig kulturliv, fritidsverksamhet, idrott 
och hälsofrämjande aktiviteter oavsett bakgrund eller ekonomiska förutsättningar. För 
det behövs jämlik tillgång till platser för kultur och rekreation där mänskliga möten kan 
ske. Föreningen FUB-gården Tallkrogen är en mötesplats för personer med 
utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd samt personer med 
begåvningsmässig funktionsnedsättning efter en hjärnskada i vuxen ålder. Föreningen 
FUB-gården Tallkrogen speglas av fysisk och psykosocial tillgänglighet för målgruppen.  
 
Grundtanken med detta IOP är att skapa bättre förutsättningar för personer med 
funktionsnedsättning avseende rekreation, fritid, idrott- och kulturverksamhet.  
Partnerskapet syftar också till att möjliggöra särskild rekreationsverksamhet för 
målgruppen genom den unika upplevelseträdgård som föreningen FUB-gården 
Tallkrogen erbjuder. En aktiv fritid och ett socialt umgänge utgör en viktig del av 
upplevelsen av att ha en god hälsa. Förvaltningens bedömning är att de 
mervärdesinsatser som Föreningen FUB-gården Tallkrogen bidrar med ses som en 
resurs i arbetet med att förbättra hälsan för målgruppen.    
 
Den 22 november 2016 beslutade nämnden att teckna ett idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med föreningen FUB-gården Tallkrogen. Nuvarande 
överenskommelse löper ut 31 december 2020. 
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Beredning 

Förslag till överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap är framtaget i 
gemensam beredning och process med föreningen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Stödet finns finansierat inom nämndens budget för föreningsbidrag. Kostnaden 
kommer att rymmas inom nämndens budgetram.   

Nämndens ekonomiska ersättning regleras årligen i enlighet med Uppsala kommuns 
budgetbeslut. Ersättningens nivå ska för nästkommande kalenderår inte understiga 
stödet för innevarande kalenderår.   

Konsekvenser för jämställdhet  

Jämställdhetsperspektivet finns med i värdegrunden för partnerskapet. Statistik som 
redovisas kommer redovisas könsuppdelat.   

Konsekvenser för tillgänglighet   

Omsorgsförvaltningen ser positiva konsekvenser för tillgängligheten för målgruppen 
vuxna personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd samt 
personer med begåvningsmässig funktionsnedsättning efter en hjärnskada i vuxen 
ålder.  

 Konsekvenser för barnperspektivet   

Ärendet har inte några konsekvenser för barnperspektivet då överenskommelsen avser 
verksamhet för vuxna. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse den 24 september 2020 
• Bilaga. Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

 

 

 

Omsorgsförvaltningen 

 

 

Lenita Granlund 
Förvaltningsdirektör 

 

 


	Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Föreningen FUB-gården Tallkrogen och Uppsala kommun
	Förslag till beslut
	Ärendet
	Beredning
	Ekonomiska konsekvenser
	Beslutsunderlag



